
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

                                                                        

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  231  / 21.12.2020      

 

privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Carei  

pe anul 2020 

  

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, 

desfășurată prin mijloace electronice, la data de 22.12.2020, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 48169/21.12.2020 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2020,   

 Raportul de specialitate nr 48170/21.12.2020 al Serviciului Contabilitate-Buget privind 

propunerea de rectificare a bugetului de venituri şi cheltuieli pe anul 2020,   

 Având în vedere H.G. nr. 1100/2020,  

Adresa Administrației Județene a Finanțelor Publice Satu Mare nr. 143075/21.12.2020 prin 

care se comunică faptul că s-a aprobat suplimentarea sumelor defalcate din TVA pentru echilibrarea 

bugetului local al UAT Municipiul Carei pentru finanțarea cheltuielilor de funcționare în sumă de 

1.040.000 lei,  

 În temeiul art.19 din Legea Finanţelor publice locale nr.273/2006, 

 În temeiul art.129 alin.2 lit.b, alin.4 lit.a  şi art.139 alin. 3 lit. a din OUG nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ,  

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Carei pe anul 2020, 

 după cum urmează :  
 

 

VENITURI  TRIM. IV – MII LEI  

Sume defalcate din TVA pentru 
echilibrare  (110600)  

+1040,00 

Venituri proprii -167,00 

TOTAL VENITURI +873,00 

CHELTUIELI   

Cap. 51 Autorități Publice  

Titlul 20 Bunuri și Servicii 

 

+100,00 

Cap. 61 Ordine Publică și 

Sguranță Națională  

Titlul 20 Bunuri și Servicii 

 

+20,00 

Cap. 66 Sănătate  

Titlul 20 Bunuri și Servicii 

 

+53,00 

Cap. 67 Cultură, recreere și 

religie  

Titlul 20 Bunuri și Servicii 

Titlul 59 Alte cheltuieli 

 

 

+60,00 

+200,00 

Cap. 70 Locuințe , servicii și 

dezvoltare locală  

Titlul 20 Bunuri și Servicii 

 

 

+190,00 

 



Cap. 74 Protecția Mediului 

Titlul 20 Bunuri și Servicii 

 

+250,00 

TOTAL CHELTUIELI +873,00 

 

 

Art.2. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la  îndeplinire a 

 prezentei hotărâri.  
 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 

   Primarului municipiului Carei 

 Serviciul Contabilitate-Buget 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

  

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 
 
 

 

 

             INIȚIATOR : 

                            P R I M A R 

                                                                              ing. Eugen KOVÁCS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Carei, 21.12.2020  

Red./Dact. A.C.O./E.R  


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

